
1/4 

 

 

ZÁPIS 
z  35. zasedání zastupitelstva obce  

ze dne 26. září 2018 s tímto programem: 

 

1/ Rozpočtové opatření č. 6/2018 

2/ Majetkové záležitosti 

3/ Různé 

Účast:  6 členů zastupitelstva dle prezenční listiny – Bc. Petr Martinec,  Ing. Libor 

Kneifel, Ludmila Špetlová, Radek Posdiena, Ing. Zdeněk Štěpán, Jan Špetla,  

Omluveni:  Bc. Aleš Vlček, David Šrůtek, Dušan Frýba 

Zapisovatel:  Jitka Palachová 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Libor Kneifel, Ludmila Špetlová 

Úprava usnesení: Ing. Z.Štěpán, R.Posdiena       

 

Pro: 6  Proti:   0               Zdržel se:  0 

 

1. Rozpočtové opatření č. 6/2018  

Starosta předložil ke schválení změnu rozpočtu 2018 - rozpočtové opatření č. 6/2018. Změna se týká 

zejména úpravy příjmů – přijetí dotace na volby a navýšení vlastních příjmů z lesů a za zpětný odběr 

odpadů. Celkově se příjmy navyšují o 220 000 Kč. Výdaje se upravují pouze přesunem z ostatních 

komunikací na místní komunikace, výdaje na volby ve výši dotace a úprava výdajů pro končící 

zastupitelstvo obce – celkem navýšení výdajů o 100 000 Kč. Celkově vzniká úspora krytí rozpočtu 

120 000 Kč – tj. snížení financování rozpočtu z vlastních zdrojů. Celkové financování rozpočtu po 

této změně činí 11 169 228 Kč. Připomínky nebyly, bylo hlasováno. 

 

Usn. č. 1 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2018 v předloženém znění.  

Hlasování:  
Pro:  6  Proti:   0 Zdržel se:  0 
 

2. Majetkové záležitosti 

a) Výběr dodavatele pro veřejnou zakázku „Oprava Boží muka 2 – oprava kříže na p.č. 1860/5 

k.ú. Velké Svatoňovice a na p.č. 546/1 k.ú. Starý Sedloňov“ – nejvýhodnější nabídku předložila firma 

„ Restaurátorství a pozlacovačství s.r.o. Petr Tomáš, Nové Město nad Metují, IČ: 25931725 s cenovou 

nabídkou 249.000 Kč. Na akci bude poskytnuta dotace 174.300 Kč. Připomínky nebyly, bylo 

hlasováno. 

Usn. č. 2  

Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele pro veřejnou zakázku: „Oprava Boží muka 2 – 

oprava kříže na p.č. 1860/5 k.ú. Velké Svatoňovice a na p.č. 546/1 k.ú. Starý Sedloňov“, byla vybrána 

firma „ Restaurátorství a pozlacovačství s.r.o. Petr Tomáš, Nové Město nad Metují, IČ: 25931725 

s cenovou nabídkou 249.000 Kč, a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o provedení díla.  

 

Hlasování:  
Pro:   6 Proti:   0 Zdržel se:  0 

 



2/4 

 

 

  

b)  Cesta Bremst u Pělitelky 

Zastupitelstvo obce na minulém zasedání schválilo záměr směny pozemků ve vlastnictví obce Velké 

Svatoňovice za pozemky Lesů České republiky, s.p. z důvodu zpřesnění vedení komunikací podle 

skutečného stavu v oblasti Bremstu u bývalého dolu Pětiletka. Záměr směny byl zveřejněn ve dnech  

5.9.-26.9.2018. Nyní je předložen návrh usnesení na schválení této směny.  

 

Usn. č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví obce Velké Svatoňovice IČ: 

00278394, p.č. 2009/6 o výměře 297 m2 a 2009/8 o výměře 2.718 m2 oba vedené jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace oddělené GP č.819-72/2017 z p.č. 2009/1,  v k.ú. Velké Svatoňovice za pozemky 

ve vlastnictví Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec 

Králové 500 08, LS Dvůr Králové nad Labem, 28. října 787, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, p.č. 

914/6 díl b o výměře 85 m2, oddělený GP č. 819-72/2017 z p.č.914/1, p.č. 914/6 díl c o výměře 132 

m2, oddělený GP č. 819-72/2017 z p.č. 914/2 oba  v k.ú. Velké Svatoňovice a p.č. 544/25 o výměře 

994 m2 oddělený GP č.381-291/2016 z p.č. 544/1 v k.ú. Starý Sedloňov a pověřuje starostu 

podpisem směnné smlouvy. 

Hlasování: 

Pro: 6        Proti: 0     Zdržel se:  0 

 

 

c) Cesta Přes les 
Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení bezúplatný převod pozemků v k.ú. Starý Sedloňov od 

Lesů České republiky, s.p. k narovnání vlastnických vztahů k pozemkům pod místní komunikaci Přes 

les. Nebyly připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

Usn. č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků dle §16 odst.8, zákona č. 77/1997 Sb., 

o státním podniku a to p.p.č. 593, 583, 544/25 v k.ú. Starý Sedloňov a p.p.č. 873/3 v k.ú. Velké 

Svatoňovice, které jsou ve vlastnictví Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, Hradec Králové 500 08, LS Dvůr Králové nad Labem, 28. října 787, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem, na Obec Velké Svatoňovice  a pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném 

převodu nemovitostí.  

Hlasování: 

Pro:  6  Proti:   0 Zdržel se:  0 

 

d) Cesta Markoušovice nahoru Josefovi II.   

Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení odkup pozemků v k.ú. Markoušovice od  ……………. 

k narovnání vlastnických vztahů k pozemkům pod místní komunikaci Přes les. Nebyly připomínky, 

bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usn. č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemku st.p.č. …. díl a o výměře 11m2, vedený jako 

zastavěná plocha a nádvoří a zapsaný na LV č.  … pro k.ú. Markoušovice, obec Velké Svatoňovice, 



3/4 

 

 

od p.  …………..,  ………….., ……………., oddělený GP číslo 208-258/2018 ze st.p.č. 125, za 

předem dohodnutou částku 700 Kč a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: 

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

 

e)  Cesta k Bremstu směrem k Malým Svatoňovicím  

Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení odkup pozemků v k.ú. Velké Svatoňovice od  

………………… k narovnání vlastnických vztahů k pozemkům pod místní komunikaci k Bremstu 

za cenu 50 Kč/m2. Nebyly připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usn. č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemku p.č. ……. o výměře 331 m2,  vedený jako jiná 

plocha ostatní plocha a zapsaný na LV č. … pro k.ú. Velké Svatoňovice a obec Velké Svatoňovice, 

od p. ………………., ……………….., ……………….. za předem dohodnutou částku 16.550 Kč a 

pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.   

Hlasování: 

Pro:  6  Proti:   0 Zdržel se: 0  

 

 

f) Oprava komunikací 

Starosta předložil ke schválení výběr dodavatele na opravu místních komunikací navazujících na 

opravované cesty po dokončení kanalizace – např. křižovatka Smíchov, mostek a parkoviště u DPS.  

 

Usn. č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu místních komunikací dle předloženého návrhu firmy BAK 

stavební společnost a.s., IČ: 284 02 758, za předem dohodnutou částku 350.010 Kč bez DPH tj. 

423.512 vč. DPH a pověřuje starostu obce potvrzením objednávky a podpisem smlouvy o dílo.   

Hlasování: 

Pro:  6  Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

3. Různé  

a) Ukončení nájmu restaurace K-Klub 

Nájemce restaurace K-Klub Velké Svatoňovice v čp. 110 podal písemnou žádost 

o ukončení pronájmu, ke dni 31.12.2018. Bude nutné zveřejnit záměr pronajmout restauraci 

od 1.1.2019. Zároveň budou podány inzeráty do regionálního a národního tisku a prostřednictvím 

Internetu elektronické nabídky pronájmu restaurace s ubytováním. Starosta dal tuto skutečnost 

zastupitelům na vědomí.   

Usn. č. 8 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výpověď nájemce restaurace K-Klub ke 31.12.2018 

a pověřuje starostu obce zveřejněním záměru obce o pronájmu restaurace K– Klub od 1.1.2019.  



4/4 

 

 

Hlasování: 

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

  

 

b)  Orientační běh - mistrovství republiky  

 

Na zastupitelstvo se dostavili hosté pořádající mistrovství republiky v orientačním běhu z TJ 

Lokomotiva Trutnov. Informovali přítomné o plánovaném pořádání mistrovství republiky na krátké 

trati v orientačního běhu ve dnech 22.-23. června příštího roku, které bude probíhat v lese 

u Čížkových kamenů. Jedná se o cca 1 500 závodníků. Naší obce se týká zejména zvýšený provoz 

automobilů v těchto 2 dnech a parkování v Markoušovicích pro cca 300 aut. Mistrovství bude natáčet 

Česká televize a budou zde i provozovatelé rozhlasu. Bližší podmínky budou upřesněny s novým 

vedením obce v příštím roce.  

 

Usn. č. 9                                                                                                                                                                           

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o pořádání akce „mistrovství republiky na krátké 

trati“ v orientačním běhu v termínu 22.-23.6.2019 v době 10-18 hod, s počtem závodníků cca 1500 

osob. 

  

c) Informace na závěr: 

Starosta informoval o žádosti spolku Mraveniště o stanovisko obce k navýšení počtu žáků, které 

potřebují pro svého zřizovatele KHK.  Dále informoval o nutnosti inzerovat uvolněné místo na 

pracovníka obce pro vodovod, komunikace a veřejnou zeleň za Tomáše Urbana, který na vlastní 

žádost pracovní poměr ukončil 31.8.2018. Starosta zodpověděl dotaz k požadavkům TJ Sokol Velké 

Svatoňovice na případnou další účelovou dotaci k zateplení tělocvičny, že v letošním roce to 

z důvodu výstavby kanalizace nebude možné, neboť je nutno dokončit financování této rozsáhlé akce 

a finanční prostředky do této doby šetřit na nejnutnější výdaje. Akce by měla být dofinancována 

v prvním čtvrtletí příštího roku.  

 

 

Zapsala: Jitka Palachová, v.r.  

 

Ověřili:  Ing. Libor Kneifel, Ludmila Špetlová, v.r. 

 

  

                                                                                
                                                                                                   otisk úředního razítka 

  

                 Bc. Martinec Petr, starosta, v.r. 


